
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

10/2023

Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
01.612.528/0001-84 (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante
100/2023

Data do Processo: 16/08/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS DE PARA DRENAGEM PLUVIAL, PEDRAS
GRADUADAS E RACHÃO, MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE BASE PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 132/2023

PARECER DA COMISSÃO

Foram  abertos  os  envelopes  de  proposta  das  proponentes  CONCRETINI  PISOS  E  REVESTIMENTOS  LTDA  e
BRITADOR VOLTA GRANDE LTDA,  estas  foram analisada  e  rubricada  pelos  presentes.  Constatou-se  que  as  empresas
classificadas  atenderam  todas  as  exigências  solicitadas  no  edital,  sendo  CLASSIFICADA  nesta  fase  do  certame.  Os
representantes  presentes  manifestaram  não  haver  interesse  em  interpor  recurso,  concordando  com  todas  as  decisões
tomadas  neste  certame.  Dessa  forma  a  comissão  de  licitação  adjudicou  os  intes  01,02  e  04  a  empresa  CONCRETINI
PISOS  E  REVESTIMENTOS  LTDA  e  os  itens  05  ao  07  a  empresa  BRITADOR  VOLTA  GRANDE  LTDA,  sendo
consideradas  VENCEDORAS, sendo  que  esse  será  encaminhado  para  o  Prefeito  Municipal  para  deliberações  quanto  à
homologação do mesmo.

Reuniram-se no dia 04/09/2023, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 352022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 100/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BRITADOR VOLTA GRANDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 RACHÃO PARA EXECUÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE BASE

E/OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. -
RACHÃO PARA EXECUÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE BASE
E/OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.

2.200,0 M³ VOLTA
GRANDE

101,8500 224.070,00

6 PEDRA GRADUADA - PARA TRAVAMENTO (COMPOSIÇÃO
DE 25% DE BRITA 02, 25% DE BRITA 01, 25% DE
PEDRISCO E 25% DE PÓ DE PEDRA) - PEDRA GRADUADA -
PARA TRAVAMENTO (COMPOSIÇÃO DE 25% DE BRITA 02,
25% DE BRITA 01, 25% DE PEDRISCO E 25% DE PÓ DE
PEDRA)

1.200,0 M³ VOLTA
GRANDE

161,1900 193.428,00

7 PEDRA GRADUADA PARA BASE ESTABILIZADA: FAIXA C -
CONFORME NORMA DNIT 141/2022 - (32% BRITA 01, 18%
BRITA 00 E 50% PÓ DE PEDRA) - PEDRA GRADUADA PARA
BASE ESTABILIZADA: FAIXA C - CONFORME NORMA DNIT
141/2022 - (32% BRITA 01, 18% BRITA 00 E 50% PÓ DE
PEDRA)

600,000 M³ VOLTA
GRANDE

161,1900 96.714,00

514.212,00Total do Participante:
Participante: CONCRETINI PISOS E REVESTIMENTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 400MM,

COMPRIMENTO DE 1.00 METRO, PARA REDES
COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS COM JUNTA RÍGIDA. -
TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 400MM,
COMPRIMENTO DE 1.00 METRO, PARA REDES
COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS COM JUNTA RÍGIDA.

800,000 UNN CONCRETI
NI

48,0000 38.400,00

2 TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 800MM,
COMPRIMENTO DE 1.00 METRO, PARA REDES

35,000 UNN CONCRETI
NI

220,0000 7.700,00



Página: 2 / 2
COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS COM JUNTA RÍGIDA. -
TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 800MM,
COMPRIMENTO DE 1.00 METRO, PARA REDES
COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS COM JUNTA RÍGIDA.

4 TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 600MM,
COMPRIMENTO DE 1.00 METRO, PARA REDES
COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS COM JUNTA RÍGIDA. -
TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 600MM,
COMPRIMENTO DE 1.00 METRO, PARA REDES
COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS COM JUNTA RÍGIDA.

110,000 UNN CONCRETI
NI

86,0000 9.460,00

55.560,00Total do Participante:
569.772,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bandeirante, 04/09/2023

MEMBRO

ALEXANDRO RODRIGO TRAMPUSCH

MEMBRO

CARLOS ALEXANDRE BIANCHI

PRESIDENTE

PATRICIA POSSER HAMMES

MEMBRO

JANAINA ZARBIELLI TONIETTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CONCRETINI PISOS E REVESTIMENTOS EIRELI

ALEXANDRE BRUNO AGOSTINI

BRITADOR VOLTA GRANDE LTDA

NATHAN BRUNO SCHNEIDER


